5974  Diário da República, 2.ª série — N.º 41 — 27 de fevereiro de 2014

 MUNICÍPIO DE VILA POUCA DE AGUIAR

Edital n.º 180/2014

Abertura do período de apreciação pública — Regulamento
Municipal de Concessão de Apoio

Financeiro Destinado ao Fomento da Produção Pecuária

António Alberto Pires Aguiar Machado, Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Vila Pouca de Aguiar, torna público, em cumprimento da
deliberação tomada pela Câmara Municipal na sua reunião de 23 de
janeiro de 2014, e para os efeitos do disposto no artigo 118.º e seguin-
tes do Código de Procedimento Administrativo, que se encontra em
apreciação pública, pelo prazo de 30 dias contados da publicação do
presente edital no Diário da República, o Regulamento Municipal de
Concessão de Apoio Financeiro Destinado ao Fomento da Produção
Pecuária.

Os interessados poderão consultar o referido Projeto de Regulamento
e apresentar as suas reclamações, observações, sugestões ou pedidos de
esclarecimento no serviço de atendimento ao público do Município de
Vila Pouca de Aguiar, em horário de expediente.

27 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, Prof.
António Alberto Pires Aguiar Machado.

307570093

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DE VILA NOVA DE SÃO BENTO
E VALE DE VARGO

Aviso n.º 3109/2014

Lista Unitária de Ordenação Final

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22 de
janeiro, alterada pela Portaria n.º 145 -A/2011 de 6 de abril, torna -se
público a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados ao
procedimento concursal comum para contratação por tempo incerto de
um posto de trabalho de Assistente Operacional, da carreira geral de
Assistente Operacional, da área funcional de Auxiliar de Serviços Ge-
rais cujo aviso foi publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 245,
de 18 de dezembro de 2013, a qual foi homologada por deliberação da
Junta, de 19 de fevereiro de 2014.

Candidatos aprovados:

1.º Sesinando José Dias Valentim — 14,68 valores

A presente lista encontra -se igualmente disponível na página eletrónica
desta Freguesia, em www.jf -vnsbento.pt e afixada na Secretaria da União
das Freguesias de Vila Nova de S. Bento e Vale de Vargo, onde poderá
ser objeto de consulta de segunda a sexta -feira das 9.00 h às 13.00 h e
das 14.00 h às 18.00 h.

Da deliberação de homologação da referida Lista cabe recurso, nos
termos do regime geral do contencioso administrativo.

20 de fevereiro de 2014. — A Presidente da Junta, Maria Manuela
Martins Valente Pica.

307638093

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES
URBANOS DE COIMBRA

Aviso (extrato) n.º 3110/2014
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 e no n.º 2

do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se
público que por deliberação do Conselho de Administração dos
Serviços Municipalizados de Transportes Urbanos de Coimbra de
24 de janeiro de 2014, foi autorizada a exoneração, com efeitos a
01 de março de 2014, ao seguinte trabalhador integrado no Mapa
de Pessoal destes Serviços Municipalizados de Transportes Urbanos
de Coimbra:

João Ricardo Fernandes Silvestre — Carreira/Categoria de Assis-
tente Operacional, 8.ª posição remuneratória, nível remuneratório 9

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Aviso n.º 3111/2014

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da
Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que o Con-
selho de Administração, na sua reunião de 27 de janeiro de 2014,
autorizou a celebração de contratos de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado com, Jorge Alexandre de Jesus Caetano,
Rui Alberto Conceição Martins Gomes António Lopes da Silva e
Fernando Manuel Henriques da Graça, na carreira e categoria de
assistentes operacionais, para a área de cabouqueiros, ficando posi-
cionados na 1.ª posição remuneratória, nível remuneratório 1, com
efeitos a 3 de fevereiro de 2014. Os contratos ficam sujeitos a um
período experimental de 90 dias.

4 de fevereiro de 2014. — A Presidente do Conselho de Administra-
ção, Anabela Gaspar de Freitas.

307614562

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.º 3112/2014

Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, torna -se público que por motivo de aposentação
cessou a relação jurídica de emprego público (Contrato de Trabalho
em Funções Públicas por Tempo Indeterminado) com efeitos a 1 de
fevereiro de 2014, do trabalhador destes Serviços, Carlos de Jesus de
Matos, a exercer funções no cargo de Chefe de Divisão Municipal de
Água, Saneamento e Equipamentos.

5 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, José António da Silva de Oliveira.

307626186

 Aviso n.º 3113/2014
Em cumprimento do disposto no artigo 37.º, da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de fevereiro, torna -se público que, por deliberação do Con-
selho de Administração destes Serviços, de 15 de janeiro de 2014,
foi autorizada a mobilidade interna entre entidades empregadoras
públicas, Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Vila
Franca de Xira e Município de Lisboa de Carla Sofia da Silva
Santos, com efeitos a 1 de fevereiro de 2014, na carreira/categoria
de Técnica Superior, mantendo a mesma posição remuneratória da
carreira/categoria detida no serviço de origem, por um período de
18 meses.

5 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, José António da Silva de Oliveira.

307626923

 Louvor n.º 179/2014
Torna -se público que o Conselho de Administração destes Serviços

Municipalizados de Água e Saneamento de Vila Franca de Xira, na sua
reunião de 29 de janeiro de 2014, decidiu atribuir um voto de louvor
ao Sr. João José Marques dos Santos, no momento em que passou
à situação de aposentado, pelo empenho dedicação, competência e
disponibilidade com que desempenhou as funções de Encarregado
Geral Operacional, com relevo para todas as tarefas que lhe foram
confiadas.

10 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, José António da Silva de Oliveira.

307627944

da tabela remuneratória única dos trabalhadores que exercem funções
públicas.

14 de fevereiro de 2014. — A Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr.ª Rosa Reis Marques.

307622792